A •

114年度智慧科技素養興瘟式設計創新盧用魷字

－新北市教師研胃計畫
壹、內容主旨：本計畫為輔導新北市各級學校推動AI教育，於去年10月6（日）新北

．賽區 －永平高中頒獎儀式上，由台灣校圍人工智憙教育協會名譽理

事長吳清基視自頒發新北市永平面中、新蕻而中及南山中學，秀

朗國小等21所 『 AI科技大聯盟』證書，在前教育部帝務次長林臟

蛟、新北市教育局局長張明文典全國魷字主伝委員張玉山共同見

證，成為新北市推動AI人工智慧時代的重要里程碑。

為推廣今年由 「 新北市政府教育局」指導， 「 國立臺灣師範大學科

技用興人力實源瘡晨學系」主辦， 「 台灣校圍人工智蕙教育禍會」

承辯， 「 社回法人斬北市教師會」協辦之 114 年度智憙科技素養興稈式

設計創新鳥用魷享，特辦理本次研習活動。

貳丶振導單位：新北市政府教育局

參、主辦單位：台灣校園人工智慧教育協會

肆、協辦單位：新北市教育人員產業工會，社團法人新北市教師會

伍、活動時間：114 年 4 月26日（星期六）10 : 00~12 : 00【Google meat線上進行】

114 年 4 月26日（星期六）13 : 30~15 : 30【Google meat線上進行】

114 年 4 月26日（星期六）16 : 00~18 : 00【Google meat線上進行】

114 年 4 月30日（星期三）19 : 00~21 : 00【Google meat線上進行】

陸、、參加對象：限新北市高中職、 國中小教職人員。

（請洽圭拾、研習場大興辦璞日期說明為主。）

柒、預期效益：

一、配合108課綱之推動，增進教育現場的運算思維認知，以利其於課程中融入其

教學模式，提升教師系統化分析與解決問題的邏輯思維能力。

二 、 激發教職人員對智蕙科技創新設計之興超興潛能，提升實訊融入諜痘設計能力。

三 、 4帜動十二年國民教育科技領域課程，提升校本主題及多元選修棓關資訊課程規劃

領導矩能。

四 、 推動新北市公私立各絨禹中職、國中小學校參加 114 年度褶憙科技素癢興痘式設

計臺1新慮用痍事。

猁、報名費用：免纍參加。

玖丶人數限制：鎳J:.研翌隈贛每場50名。

壹拾、研習場次與辦理日期：總計共有四個場次，研習時段棓關規劃詳列如下

壹拾肆、研習議程

【輪型機囂人】益智任務批戦字－緣上研翌蟻逄
114年4 月 26 日（六） 10: 00-12: 00

時間 研習蟻程

09:40-10:00 報到

承辦單位致詞

10: 00-10: 05 講師：伍貽麟／台灣校圍人工智慧教育協會AI教育專案部主任

ll4年度智慧科技素癢與程式設計創新慮用競寨兢室iJl.紐長

講題（一）【輪型讒囂人】益智伝務批敦事－魷字方式說明
10:05-10:40

114年度智慧科技素養與程式設計創新愿用競字競賡紐紐長

講題(..::.)夾取饑事伝嗇－ 「 關鋮策略」與臺1新教學分享
10: 40-11 : 10

114年度智慈科技素養與程式設計創新應用競宇競字紐紐長

講題（三）鑫控移勛絨字任務－「關鐽菓略」與創新教學分享
11: 10-11 :40

114年度智愨科技素養與程式設計創新應用競賽競蹇紐維長

11:40-12:00
綠.J:..綜合交流

講師： 114年度智慧科技素養與程式設計創新應用競字競賽維維長

12:00 賦歸

【AI撮器人】創逸設計鼓字實作研習－綠上研譬蟻磊

114年4月26日（六）13 : 30-15 : 30

時間 研習曦程

13:00-13:30 赧到

承辦單位致詞

13:30-13:35 伍貽麟／台灣校園人工智慧教育協會AI教育專案部主任

114年度智慧科技素養與程式設計創新應用兢寮競睿維緝長

講題（一） 「 AI撮囂人」基礎教育慮用說明－以凱比撮囂人為例

13:35-14:10 講師：伍貽麟／台灣校固人工智慧教育協會AI教育專案部主任

114年度智慧科技素養與程式設計創新慮用競宇競字紐紐長

講題（二）螭享「關鏡技巧」與創新教學分享

14: 10-15: 10 講師：伍貽麟／台灣校固人工智慧教育協會AI教育專案部主任

114年度智慧科技素養與程式設計劍新應用競賽競賽紐紐長

綠J:.綜合交流

15:10-15:30 講師：伍貽蹋／台灣校園人工智慧教育協會AI教育專案部主任

114年度智惹科技素養與程式設計創新應用競賽競賽紐維長

15:30 賦歸

【四扯飛行器】瘟式設計創逸飛行批暇字－緣上研·習蟻辜

114年4 月 30 日（三）19 : 00-21 : 00

時間 研習議程

18:30-19:00 線上赧到

講題（一）「四扯飛行囂」基礎介紹及教育應用說明
19:00-19:30

講師：楊忠仁／台灣校園人工智慧教育協會副秘書長

講題（二） 「四轅飛行囂」 －葬式設計創逸飛行批戦字說明
19:30-20:10

講師：楊忠仁／台灣校園人工智慧教育協會副秘書長

20:10-20:40
講題（三）參事「關鍵策略」與創新教學分享

講師：楊忠仁／台灣校園人工智慧教育協會副秘書長

20:40-21:00
緣．上·綜合交流

講師：楊忠仁／台灣校園人工智慧教育協會副秘書長

21:00 賦歸

壹拾伍、如上為擬定研習議程，主辦單位保有最終修改丶變更及解釋本活動之權利。

壹拾陸、本計畫奉核定後實施，修正時亦同。